
Monitor Polski Nr 1 22 Poz. 7 i 8 

7 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 1990 r . 

. w sprawie trybu zawiadamiania placówek obsługujących obrót oszczędnościowy o zajęciu w drodze 
egzekucji rachunku bankowego obejmującego wkład oszczędnościowy. 

Na podstawie art. 893 1 § 1 Kodeksu postępowania 
cywilnego zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W razie zajęcia przez komornika w drodze eg
zekucji rachunku bankowego, obejmującego wkład oszczęd
nościowy, na który wystawiono dowód imienny lub na 
okaziciela uprawniający do podejmowania wypłat we wszys
tkich oddziałach banku, urzędach pocztowo-telekomunika
cyjnych oraz innych placówkach obsługujących obrót 
oszczędnościowy, oddział banku prowadzący rachunek 
wkładu, w którym komornik zajął wkład, wstrzymuje wypłaty 
z tego rachunku oraz niezwłocznie zawiadamia o zajęciu 
wkładu inne placówki właściwe do obsługi tego wkładu. 

niających jak naj szybsze wstrzymanie wypłat z zajętego 
rachunku obejmującego wkłady oszczędnościowe płatne na 
każde żądanie. Nie wyłącza to stosowania, przy zawiadamia
niu o zajęciu wkładu, takiego środka telekomunikacji, na jaki 
wskaże komornik. 

§ 2. Zawiadomienie, o którym mowa w § 1, uważa się za 
dokonane w stosunku do placówek obsługujących obrót 
oszczędnościowy innych niż oddział prowadzący rachunek 
wkładu, z chwilą gdy doszło do tych placówek w taki sposób, 
że mogły one zapoznać się z jego treścią . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

2. Zawiadomienia o zajęciu wkładu dokonuje oddział 
banku przy wykorzystaniu środków telekomunikacji zapew- Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

8 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu i wagi monety nominalnej wartości 20.000 zł. 

Na podstawie art . . 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monet .. , o której mowa w § 1 , zostanie wprowadzo
na do obiegu w dniu 1 lutego 1991 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
§ 1. Ustala się wzór, stop i wagę monety nominalnej 

wartości 20.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia . Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. A. Olechowski 

Wartość 

20.000 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 28 gru
dnia 1990 r. (poz. 8) 

WZÓR, STOP I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 20.000 ZŁ 

Moneta dwuskładowa z różnych stopów - środek monety 
Brzeg Waga w Średnica wykonany z miedzioniklu, obrzeźe z mosiądzu manganowego Stop 

Cechy graficzne (otok) gramach wmm 

strona główna strona odwrotna 

W części środkowej monety wizeru- W części środkowej karbowa- 9,45 32,1 środek 
nek orła ustalony dla godła RP, po monety ozdobny no-prze- monety 
bokach orła oznaczenie roku emisji monogram założy- rywany MN25 
1991 , na obrzeżu napis RZECZPO- ciela mennicy Stani - obrzeże 
SPOLITA POLSKA ZŁ 20000 ZŁ. sława Augusta Po- MM59 

niatowskiego, po 
bokach monogramu 
oznaczenie roku 
1766, w górnej czę-
ści obrzeża korona 
królewska rozdziela-
jąca napis 225 LAT, 
w pozostałej części 
obrzeża półkolem 
napis MENNICY 
WARSZAWSKIEJ . 




